

## 6. DEVLET, ADALET & EŞİTLİK

**Ünlü filozof Farabi**, erdemli hayatın ahlaki açıdan ideal olan devlette gerçekleşeceğini, ileri sürer. İnsanların kendi aralarında düzen kurmak için devleti oluşturduğunu belirtir ve mutlu olabilmenin koşulu olarak, kurdukları düzen içinde adaletin sağlanmasını, öngörür.

Temsil edilen halkın iradesi ile oluşan **katılımcı demokrasi**, sağlam temeller üstünde duran bir ülkenin devamlılığı için, her türlü çelişkiden bağımsız tek sistemdir. Devleti yönetenler, toplumun faydası için hareket etmelidir. Yöneticiler ve memurlar, her zaman halkın sotasını ensesinde hissetmelidir ki bilerek yanlışa yönelmesinler.

*Güzel yurdumda devlet denetimi kaldırılmış; küreselleşmenin hüküm sürdüğü tek taraflı yeni dünya düzensizliği, kara bulut gibi üzerimize çökmüştür. Harap olan ülkemizin yaralarını çabucak sarıp, yeniden yükselmesi için adil ve ilkesel hükümler alınması şarttır. Yabancılar tarafından sömürülen ülkemizin, ekonomik güce sahip olması ise ancak **devletçilik ilkesi** ile mümkündür.*

\*\*\*

Yasalar halk içindir, bir grubun halkı ezmesi için değil. Adaletin ilk koşulu da eşitliktir. Hiç kimsenin bir başkasına karşı üstünlük kurma hakkı yoktur. Kimseyi istediğimiz kalıplara sokamayız. Kendi doğrularımıza uymuyor diye kimseyi yok sayamayız. **Veda Hutbesinde Hz. Muhammed**, “Bütün insanlar Âdem’den gelmiş, Âdem de topraktan yaratılmıştır. Beyazın siyaha, siyahın da beyaza hiçbir üstünlüğü yoktur. Sizin kadınlar üzerinde hakkınız olduğu gibi onların da sizin üzerinizde hakları vardır.” demiştir.

Biz insanlar arasında tarihsel bir kan bağı vardır. **Bu bağı öz**, hür yaşamak ve adilce paylaşmaktır. Güvenlik, eğitim, sağlık, beslenme, barınma, giyim herkes için temel haklardır. Kurallara göre yönetilen bir ülkede, her insanın çıkarı, ilkelere ve toplumsal davranışa bağlıdır. En başta çocuklar tüm toplumun sorumluluğundadır. Çocuklar gibi yerler, gökler, ağaçlar ve hayvanlar...

### **Herkes her şeyden sorumludur.**

Adil bir sistem içinde, halk, hakkını bilmeli. Vatandaş hakkı, halk düşmanı ve devlet düşmanı kavramlarının tanımlarını yapmalı ve bu haklara gasp eden her kimse cezalandırmalıyız. Bireysel çıkarları uğruna, halkı ve devleti sömürenlere izin veremeyiz.

*Mevlana'nın şu dizesini unutmayalım; Yüzde ısrar etme, doksan da olur. İnsan dediğinde noksan da olur. Sakın büyükleme, elde neler var... **Bir ben varım deme yoksan da olur.***